ПРОТОКОЛ
о результатах аукциона

 Настоящий протокол составлен по результатам состоявшегося аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка.

Дата проведения аукциона: 19 сентября 2016 года.
Место рассмотрения заявок – кабинет №38 Администрации.
Начало рассмотрения заявок: 15 ч. 00 мин.
Окончание:  15 ч.15 мин.

 Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете «Северная звезда» от
13.08.2016 №№ 162-163 (12000-12001), на официальном сайте органов местного самоуправления адрес
сайта: admstrj.tomsk.ru, на сайте Российской Федерации.
 Решение о проведении аукциона: Постановление Администрации городского округа Стрежевой
от 05.08.2016 № 619.
 Состав комиссии утвержден постановлением Администрации городского округа Стрежевой от
02.09.2015 № 617 (в редакции от 30.09.2015 № 678).

Присутствовали:

Дениченко В.В. – заместитель Мэра городского округа по экономике и финансам, начальник
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой, Председатель комиссии;

Дементьева Г.А. –начальник Правового Управления Администрации городского округа
Стрежевой, член комиссии;

Масляк Е.А. – начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации
городского округа Стрежевой, аукционист;

Аббасова А.А. – заместитель начальника Управления имущественных и земельных отношений
Администрации городского округа Стрежевой, секретарь комиссии;

Шабанов Ф.А. – заместитель председателя Думы городского округа Стрежевой, член комиссии
(по согласованию);

Акижанова И.В. – заместитель начальника Стрежевского межмуниципального отдела
Управления Росреестра по Томской области, член комиссии (по согласованию).

Повестка:

 На аукцион выставлено право на заключение договора аренды земельного участка по лоту № 1:
земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация,
Томская область, г. Стрежевой, тер. Колтогорский причал, 38, с кадастровым номером 70:20:0000005:86,
общей площадью 12500 кв. м, предназначенный под складирование строительных материалов (песок,
щебень).
 Начальная цена (начальная цена устанавливается в размере 1,5% кадастровой стоимости
земельного участка) – 128413 (Сто двадцать восемь тысяч четыреста тринадцать) рублей 13 копеек в
год. Срок аренды –  10 лет. Шаг аукциона (3% от начальной цены лота) –  3852,40 рублей; задаток в
размере 20% от начальной цены продажи – 25682 (Двадцать пять тысяч шестьсот восемьдесят два)
рубля 63 копейки.

 Признаны участниками аукциона и допущены к участию в аукционе по лоту № 1 с присвоением
соответствующих номеров следующие заявители:

№
заявки

№
лота

Наименование заявителя Дата и время подачи
заявки

1 1 Общество с ограниченной ответственностью «Речное
пароходство» в лице директора Чуркина Валерия
Анатольевича, действующего на основании Устава,
расположенное по адресу: Российская Федерация, Томская
область, г. Стрежевой, ул. Колтогорская, 61.

24.08.2016
15ч.16мин.

2 1 Общество с ограниченной ответственностью
«Томскнефть-Сервис» в лице заместителя директора по
производству и логистики Панова Юрия Михайловича,

15.09.2016

действующего на основании доверенности № 168/16 от
25.05.2016, расположенное по адресу: Российская
Федерация, Томская область, г. Стрежевой, ул.
Промысловая, 20 стр. 2.

09ч.30мин.

Заявки поданы заявителями в установленный в информационном сообщении срок: до 17.30 15.09.2016
местного времени. Все предоставленные заявителями документы, приложенные к заявкам,
соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации. Поступление от
заявителей задатков на транзитный счет Администрации подтверждено документально. ООО «Речное
пароходство» и ООО «Томскнефть-Сервис» оплатили по 25682 (Двадцать пять тысяч шестьсот
восемьдесят два) рубля 63 копейки.

Предложения участников торгов:
 Участники аукциона под № 1 и № 2  заявили начальную цену предмета аукциона 128413 (Сто
двадцать восемь тысяч четыреста тринадцать) рублей 13 копеек в год, путем поднятия карточек.

При шаге аукциона (3% от начальной цены – 3852,40 руб.), участники аукциона под № 1 и № 2
предложили сумму 279918,70 руб.

Участник аукциона под № 2 предложил шаг аукциона от суммы 279918,70 руб. по сумму
301771,10 руб.

По результатам торгов по лоту № 1 стоимость приобретенного права составляет 301771,10 руб.
Выигравшим торги по лоту № 1 признается ООО «Томскнефть-Сервис».

Комиссия решила:

  Выигравшим торги по лоту №1 признается ООО «Томскнефть-Сервис».
  Протокол об итогах аукциона с момента его утверждения приобретает юридическую силу и
является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора аренды земельного
участка.

В течение десяти дней со дня подписания протокола о результатах аукциона победителю
направить 3 экземпляра проекта договора аренды земельного участка.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора
аренды земельного участка, он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не
возвращается.

 Подписи:
         Председатель комиссии                        «за»_______________В.В. Дениченко

         Члены комиссии:    «за»__________________ Г.А. Дементьева

     «за»__________________ Е.А. Масляк

     «за»__________________ И.В. Акижанова

                                          «за»__________________ Ф.А. Шабанов

      Секретарь комиссии  «за»__________________ А.А. Аббасова

 Победитель:                   ООО «Томскнефть-Сервис»